

Landeskadertest Rheinhessen 2024 Rhythmische Sportgymnastik Nachwuchs

Veranstalter:	Rheinhessischer Turnerbund e.V.	
Ausrichter:	Landesstützpunkt Rhythmische Sportgymnastik	
Ort:	Sporthalle des Gymnasiums Nieder-Olm (Maria-Montessori-Straße 8, 55268 Nieder-Olm)	
Termin:	06. Juli 2024	

Landeskadertest Rhythmische Sportgymnastik Nachwuchs			
Altersklasse	Jahrgänge	Inhalte	
AK 7	2017 u. j.	 KT Übung AK 7 lt. Video DTB-Rahmentrainingsprogramm (Link zum Video siehe unten) Athletiktest DTB-Rahmentrainingsprogramm AK 7 	
AK 8	2016	 KT Übung AK 8 lt. Video DTB-Rahmentrainingsprogramm (Link zum Video siehe unten) Athletiktest DTB-Rahmentrainingsprogramm AK 8 	
AK 9	2015	 KT Übung AK 9 lt. Video DTB-Rahmentrainingsprogramm (Link zum Video siehe unten) Athletiktest DTB-Rahmentrainingsprogramm AK 9 Pflichtübung Keulen Tanz Folklore 	
Hinweise:	 Das Video zu den KT Übungen ist hier zu finden: <u>Video AK7-9</u>. Das Ergebnis dient der Sichtung für die TTS Rheinhessen 		





Startrecht

Startberechtigt sind Athlet*innen, die einem Verein angehören, der Mitglied im RhTB ist.

Meldungen

- Alle Meldungen erfolgen per Mail an Landesfachwartin Alice Habermeier (<u>habermeier@rhtb.de</u>). Der/die jeweilige Vereinsmelder*in ist verantwortlich für die korrekte Angabe der Meldedaten.
- Meldeschluss: 25. Juni 2024

Allgemeine Hinweise

- Ein Gesundheitszeugnis über die Sporttauglichkeit wird empfohlen. Mit der Meldung wird die Einwilligung der Erziehungsberechtigten auf Teilnahme am Kadertest erteilt.
- Kleidung: Nur für die KT-Übung ist ein Wettkampfanzug vorgeschrieben, ansonsten kurze schwarze Hose und enganliegendes T-Shirt.
- Auswertung und Auszeichnungen: Die Ergebnisse werden am 12. Juli ab 17 Uhr in der Sporthalle in Mommenheim bekanntgegeben sowie digital übermittelt. Jedes Kind bekommt an diesem Tag sein Urkunde.

Veröffentlichung von persönlichen Daten und Fotos

Mit der Meldung erklärt sich die Teilnehmerin bzw. deren Erziehungsberechtigte damit einverstanden, dass persönliche Daten (Name, Vorname, Jahrgang), Ergebnisse sowie offizielle Fotos und Filmaufnahmen (z.B. auch in Aktion), die im Zusammenhang mit der Teilnahme am Kadertest stehen, für redaktionelle Zwecke im Internetauftritt des Rheinhessischen Turnbundes e.V. bzw. in Druckmedien veröffentlicht werden dürfen.

Ansprechpartner*innen

• Bei Fragen zum Kadertest allgemein und zum Ablauf: RhTB-Fachwartin RSG Alice Habermeier (habermeier@rhtb.de)

